
289903"127203' 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 25.01.2022 №29 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
N° 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в соответствии с частью 3 статьи 22, 
частью 1 статьи 37 Федерального закона от 21 июля 2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 февраля 2021 года N° 247 «О внесении 
изменений в приложение № 27 к государственной программе Российской 
Федерации «Развитие образования», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 14 мая 2021 года № 1242-р, Положением 
«О концессионных соглашениях», утвержденным решением Тульской 
городской Думы от 24 апреля 2013 года N° 60/1341, на основании Устава 
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 25 января 
2022 года N° 29 «О принятии решения о заключении концессионного 
соглашения в отношении финансирования, проектирования, строительства 
и эксплуатации объекта образования «Общеобразовательная школа на 600 
мест в Пролетарском территориальном округе, ЖК «Новая Голландия» 
(далее - постановление) следующие изменения: 

абзацы второй и третий пункта 7 приложения № 1 к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«В период создания объекта концессионного соглашения концедент 
осуществляет выплату концессионеру капитального гранта из бюджета 
муниципального образования город Тула на создание объекта 
концессионного соглашения в размере 728 151 459 (семьсот двадцать восемь 
миллионов сто пятьдесят одна тысяча четыреста пятьдесят девять) рублей. 

Концессионное соглашение устанавливает обязательства концедента 
по выплате концессионеру платы концедента в базовом (предельном) 

л .о о о г, v 



размере - 1 604 318 395 (один миллиард шестьсот четыре миллиона триста 
восемнадцать тысяч триста девяносто пять) рублей, в том числе за счет 
средств федерального бюджета в размере, определяемом в соответствии 
с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансиров'ание 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 
реализации региональных проектов, предусматривающих создание 
в субъектах Российской Федерации дополнительных мест 
в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, 
вызванным демографическим фактором, являющимися Приложением № 27 
к государственной программе Российской Федерации «Развитие 
образования», утвержденной Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 декабря 2017 года N° 1642 (далее - Правила предоставления 
и распределения субсидий). Часть платы концедента, подлежащая выплате 
в целях возмещения затрат концессионера в связи с осуществлением 
технического обслуживания и иных затрат концессионера на стадии 
эксплуатации объекта концессионного соглашения, связанных с исполнением 
концессионного соглашения (без учета налога на добавленную стоимость 
в составе таких затрат), в соответствующем году подлежит определению 
с учетом индексации с использованием индекса потребительских 
цен на товары и услуги по Российской Федерации за предыдущий 
год, опубликованного Федеральной службой государственной статистики. 
При этом в случае, если на момент направления концеденту заявления 
о предоставлении выплаты соответствующей части платы концедента 
соответствующий индекс потребительских цен на товары и услуги по 
Российской Федерации за предыдущий год не опубликован, расчет текущей 
выплаты производится с учетом индекса за год, предшествующий 
предыдущему году. Соответствующая разница подлежит учету после 
опубликования индекса при направлении следующего заявления 
о предоставлении выплаты части платы концедента.». 

2. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


